
Smlouva o poskytování služeb, pronájem internetového připojení - 000336 00 17 

 

Stránka 1 z 4 

 

 č. smlouvy Poskytovatele:  000336 00 17 

 

 

 

Smluvní strany 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO:   

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 

 

MAOX, družstvo  
se sídlem:  Černokostelecká  1425/45, 100 00 Praha 10 – Strašnice 

zastoupená: Mykolou Molnarem, předsedou družstva 
IČO 27903141 

DIČ:  CZ27903141, plátce DPH 

bankovní spojení:   

č. účtu:  

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl Dr, vložka 6784 

Kontaktní adresa: 
(dále jen „Uživatel“) 
 

 

 

Poskytovatel a Uživatel uzavírají podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. následující 
 

Smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek dále stanovených v této Smlouvě zajistit 
pro Uživatele pronájem internetové připojení, včetně pronájmu koncového zařízení (dále též jen 
„služba“) s technickými parametry dle čl. II. Smlouvy. 

II. 

Technické parametry a místo přípojky 

Rychlost přípojky  2Mbit/s 
Uživatelské rozhraní: Ethernet 10/100 BASE T na rozhraní RJ-45 
Typ koncového zařízení: Cisco RV110W 
Místo přípojky:  kantýna v provozně Motol, Plzeňská 217, Praha 5. 



Smlouva o poskytování služeb, pronájem internetového připojení -  

 

Stránka 2 z 4 

 

III. 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran; Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 
c) odstoupením z důvodu podstatného porušení Smlouvy; Odstoupení je účinné okamžikem 

jeho prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
3. Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí kterákoliv následujících situací: 

 opakované prodlení s úhradou plateb v každém jednotlivém případě delším než 10 dnů; 

 porušení některé z povinností uvedených v čl. VI. odstavcích 10. a 11. této Smlouvy; 

 pravomocné odsouzení Uživatele za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel je oprávněn přerušit plnění předmětu Smlouvy ihned potom, co zjistí, že se 
jakoukoliv fakturu zaslanou na poslední známou adresu Uživatele nepodařilo doručit. 
K obnovení plnění předmětu Smlouvy může dojít až po úhradě všech nedoručených faktur. Po 
dobu přerušení plnění předmětu Smlouvy je Uživatel povinen hradit cenu sjednanou v čl. IV. 
této Smlouvy tak, jakoby k přerušení plnění předmětu Smlouvy nedošlo. 

5. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody, které by Uživateli, případně třetím 
osobám, vznikly v souvislosti s přerušením plnění předmětu této Smlouvy podle předchozího 
odstavce. 

IV. 

Ceny služeb 

1. Poskytovatel přenechává k užívání telekomunikační zařízení a přenosové kapacity Uživateli dle 
článku II. této Smlouvy. 

2. Cena za služby se sjednává ve výši 300,- Kč/měsíčně bez DPH. 

3. Cena za období od 01. 01. 2017 do podpisu této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem do 8 dnů od podpisu této Smlouvy. DUZP bude den podpisu Smlouvy. 

4. Měsíční odměna za poskytování služby internet zahrnuje: 
 zajištění permanentního přístupu do sítě internet stanovenou přenosovou rychlostí; 
 odstranění závady v pracovní dny do 48 hodin od nahlášení. 

V. 
Fakturace a splatnost 

1. Faktury za plnění předmětu této Smlouvy budou vystavovány Poskytovatelem na základě ceny 
sjednané v článku IV. Smlouvy předem a to do 15 dne předchozího měsíce. Fakturu – daňový 
doklad vystaví Poskytovatel. DÚZP je první den příslušného měsíce. Faktura musí splňovat 
náležitosti stanovené zákonem č.235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č.  563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat zejména: 
 číslo faktury s označením data splatnosti a vystavení, 
 DUZP, 

 číslo smlouvy a název předmětu fakturace, 

 adresa Poskytovatele a Uživatele včetně IČO a DIČ, 

 fakturovanou částku a bankovní spojení Poskytovatele, 

 razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele. 

2. K ceně bude připočteno DPH dle předpisů platných ke DUZP.  



Smlouva o poskytování služeb, pronájem internetového připojení - 000336 00 17 

 

Stránka 3 z 4 

 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení vystavené faktury Uživateli. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen udržovat poskytnutá zařízení ve stavu způsobilém pro řádné užívání. 
2. Poskytovatel je povinen odstranit závady poskytnutá zařízení do dvou pracovních dnů ode dne 

oznámení závady. 

3. Poskytovatel je povinen řádně vyřizovat reklamace Uživatele, přičemž o každé reklamaci a 
způsobu jejího vyřízení bude sepsán reklamační protokol. 

4. Poskytovatel je povinen písemně informovat Uživatele o změnách cen a o podstatných změnách 
souvisejících s plněním předmětu Smlouvy nejpozději s následující fakturou. Dále je povinen 
oznámit omezení, přerušení, změny nebo jiné nepravidelnosti, v  plnění předmětu této Smlouvy. 

5. Poskytovatel má právo činit technická a organizační opatření v souvislosti s provozem a 
rozvojem telekomunikační sítě. 

6. Poskytovatel má právo přerušit plnění předmětu Smlouvy, pokud Uživatel svým jednáním 
vědomě nebo opakovaně poškozuje Poskytovatele. 

7. Poskytovatel obnoví plnění předmětu smlouvy až po náhradě škody vzniklé jednáním podle 
předchozího odstavce této smlouvy. Po dobu přerušení plnění předmětu smlouvy je uživatel 
povinen hradit cenu sjednanou v čl. IV. této Smlouvy tak, jakoby k přerušení plnění předmětu 
Smlouvy nedošlo.  

8. Poruší-li Uživatel povinnosti vyplývající z předchozího odstavce, Poskytovatel uvede zařízení do 
původního stavu na náklady Uživatele. 

9. Uživatel je povinen ihned ohlásit poruchy nebo nesrovnalosti zjištěné v provozu na telefonní 
linku „HelpDesk výpočetní techniky Poskytovatele“ – . 

10. Uživatel je povinen umožnit přístup k zařízení oprávněným pracovníkům Poskytovatele a 
poskytnout potřebnou součinnost. 

11. Zmaří-li Uživatel svým jednáním plnění smluvních povinností Poskytovatele, je povinen uhradit 
škodu, která tímto Poskytovateli vznikne. 

12. Při ukončení Smlouvy je Uživatel povinen vrátit Poskytovateli všechna poskytnutá zařízení. 
V případě nesplnění této povinnosti je Uživatel povinen uhradit Poskytovateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši  a současně uhradit Poskytovateli veškerou vzniklou škodu. 

VII. 
Kontaktní osoby 

1. Veškerá závazná oznámení, sdělení, souhlasy, pokyny či informace týkající se plnění této 
Smlouvy budou smluvními stranami prováděna písemně. Odpovědnými osobami jsou: 
Za Poskytovatele: 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 tel. ,  e-mail: . 

 Za Uživatele: 
 tel. ,  e-mail:  
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré další právní vztahy v této Smlouvě výslovně neupravené, se řídí Občanským zákoníkem 
v platném znění. 

2. Tato Smlouva může být oboustranně měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. 



Smlouva o poskytování služeb, pronájem internetového připojení - 000336 00 17 

 

Stránka 4 z 4 

 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

4. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkající se 
předmětu této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dne 1. 1. 2017 
nebo dnem podpisu této Smlouvy oběma stranami, pokud k podpisu dojde po tomto datu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato Smlouva 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Uživatel dále bere na vědomí, že Poskytovatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na 
vědomí, že veškeré informace obsažené v této Smlouvě (včetně případných příloh, změn a 
dodatků) budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 

V Praze dne ……………………….. V Praze dne …………………….. 

Za Poskytovatele Za Uživatele 
 

 

 

 

…………………………………. …………………………………… 

Mgr. Martin Gillar Mykola Molnar 

předseda představenstva předseda družstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, MAOX, družstvo 

akciová společnosti 
 

 

 

……………………………………. 
JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 


